
Stiftelsen               Oslo, mars 2000 

Norsk etnologisk gransking  

Postboks 1010, Blindern 

0315 Oslo 
 

 

 

Særemne nr. 39 

Å spille på automat 
 

Dette er den siste spørrelisten om spill og vinnerlykke. Denne gangen skal det handle om å spille på 

automat, og det er den formen for spill som det har vært mest diskusjon om i det siste. Vi vil gjerne at 

du skal besvare den enten du aldri har spilt på automat, eller du har spilt på den gammeldagse knip-

seautomaten eller du har forsøkt deg på en moderne slotmaskin. Som vanlig vil vi gjerne ha fortellin-

ger om konkrete hendelser du selv har opplevd eller har hørt om. Vi er også fortsatt interessert i at du 

gir din holdning til kjenne! 

 

Har du spilt på automat noen gang? Den gammeldagse typen eller den moderne? 
 

Spiller/spilte du ofte/jevnlig på automat? 
 

Har du noen «teknikker» eller strategier for å komme ut med gevinst? 
 

Har du vunnet, liten eller stor sum? Fortell! 
 

Hvis du ikke selv har spilt eller spiller, kjenner du noen som gjorde eller gjør det?  
 

Hvordan er din holdning til pengegevinster, fra spilleautomat eller andre spill, er det penger 

som bringer lykke eller ulykke? Fortell gjerne med eksempler fra noe du har opplevd, lest eller 

hørt og som du mener støtter din egen holdning? 
 

Spilleautomater brukes til å samle inn penger til veldedige formål, blant annet Røde Kors? 

Betyr det noe for din holdning til om du spiller på automat? Betyr det noe for din holdning til 

andre som spiller? 
 

Enkelte sykehus og kirker har hatt spilleautomater oppe for å finansiere nytt utstyr eller oppus-

sing. Kjenner du til slike tilfeller, eller kjenner du til det fra media? Hva er din holdning til det? 
 

Kjenner du til historier om spillegalskap, fra din egen erfaring eller gjennom media. Hvordan 

stiller du deg til slike fortellinger og reportasjer? 
 

Hvem synes du bør ta ansvaret for dem som får problemer med spill? Staten eller de som har 

satt opp automatene? 
 

Synes du det bør være begrensninger når det gjelder å spille på automat? Hvilke konsekvenser 

vil det eventuelt få for veldedige organisasjoner som er avhengig av spilleinntekter? 
 

Staten er tungt inne i forskjellige pengespill. Har du noen mening om dette i forhold til velde-

dige organisasjoners behov for penger? 
 

 

 

Ann Helene B. Skjelbred 


